de 2019 celebró un negocio jurídico de forma verbal para la instalación del 
sistema de agua caliente a favor de la demandada sociedad LINERO 
ASOCIADOS CIA ALBERGUE SA. 

Indicó que el valor pactado entre las partes por la venta y/o suministro del 
sistema de agua caliente, fue la suma de cuarenta y seis millones ciento 
cuarenta y ocho mil doscientos pesos ($46.148.200 m/cte.) tal como consta en 
la cotización y factura enviadas a la demandada sociedad LINERO 
ASOCIADOS CIA ALBERGUE SA 

Señaló que la demandada canceló cuotas de los meses de agosto, 
septiembre, octubre, noviembre, diciembre de 2019 y de los meses de enero, 
abril, mayo, julio de 2020 para un valor total abonado de VEINTIOCHO 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($28.500.000), quedando pendiente un 
saldo de dieciséis millones quinientos veintitrés mil quinientos ochenta pesos 
($16.523.580). 

2. El 20 de enero de 2022 se inadmitió la demanda (fl. 90 c-1), la cual fue 
subsanada, por lo que mediante auto del 05 de mayo de 2022 se admitió y se 
ordenó correr traslado a la parte demandada. (fl. 105 c-1) 

3. Mediante memorial de fecha 17 de junio de 2022, se allegó contestación